
  
  
 D

E
P

T
. 
D

'E
D

U
C

A
C

IO
 I
 F

O
R

M
A

C
IO

 P
R

O
F

E
S

S
IO

N
A

L

Doc.original signat per:
Jordi Catalan Julià  13/12/2024,
Esther Niubó Cidoncha
24/12/2024

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 08/01/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*01ZTT5VOXKV53DRAQBNG2DJOGQZLRRDE*
01ZTT5VOXKV53DRAQBNG2DJOGQZLRRDE

Data creació còpia:
08/01/2025 11:27:45

Pàgina 1 de 3

  

PRIMERA ADDENDA AL CONVENI DE COL·LABORACIÓ DE 25 D’OCTUBRE DE 2023, 
FORMALITZAT ENTRE L'ADMINISTRACIÓ DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA, 
MITJANÇANT EL DEPARTAMENT D'EDUCACIÓ (ACTUALMENT DEPARTAMENT 
D’EDUCACIÓ I FORMACIÓ PROFESSIONAL), I L'AJUNTAMENT DE SANT LLORENÇ 
D'HORTONS, PER A L'EXECUCIÓ DE LES OBRES D'AMPLIACIÓ DE L'ESCOLA PAU 
CASALS 

REUNITS 

D'una part, l’Honorable Sra. Esther Niubó Cidoncha, consellera d’Educació i Formació 
Professional, en virtut del seu càrrec, d'acord amb el nomenament fet pel Decret 134/2024, 
d’11 d’agost (DOGC núm. 9225, de 12 d’agost de 2024), i en ús de les facultats que li 
atribueix l'article 12 de la Llei 13/1989, de 14 de desembre, d’organització, procediment i 
règim jurídic de l’administració de la Generalitat de Catalunya. 

De l’altra part, en nom i representació de l’Ajuntament de Sant Llorenç d’Hortons, 
l’Il·lustríssim senyor Jordi Catalan Julià, alcalde–president de l’Ajuntament, elegit pel Ple de 
la corporació municipal en data 17 de juny de 2023, en virtut de les facultats que li són 
reconegudes a l’article 53.1 del Text refós de la llei municipal i de règim local de Catalunya, 
aprovat pel Decret legislatiu 2/2003, del 28 d’abril. 

Actuant tots dos d’acord amb el que disposa l’article 191.1 del Text refós de la Llei municipal 
i de règim local de Catalunya abans esmentat, ambdues parts es reconeixen la capacitat 
jurídica suficient per formalitzar aquesta addenda. 

EXPOSEN 

1.- Que el dia 25 d’octubre de 2023 es va signar el conveni de col·laboració entre 
l’Administració de la Generalitat, mitjançant el Departament d’Educació (actualment 
Departament d’Educació i Formació Professional) i l’Ajuntament de Sant Llorenç d’Hortons, 
per a l’execució de les obres d’ampliació de l’Escola Pau Casals per un import màxim previst 
d’1.800.000,00 €, IVA inclòs, dels quals l’Ajuntament de Sant Llorenç d’Hortons aporta la 
quantitat màxima del 10% (180.000,00 €, IVA inclòs), i la Generalitat de Catalunya, a través 
del Departament d’Educació, la quantitat màxima del 90% (1.620.000,00€, IVA inclòs), 
distribuït en les següents anualitats: Anualitat 2024: 833.684,00 €; Anualitat 2025: 
483.158,00 € i Anualitat 2026: 303.158,00 €. 

2.- Que en data 25 de setembre de 2024, l’Ajuntament de Sant Llorenç d’Hortons comunica 
al Departament d’Educació i Formació Professional que circumstàncies sobrevingudes fan 
necessari replantejar el calendari d'execució establert en l'esmentat conveni, atès que han 
impossibilitat el compliment dels terminis fixats al conveni de 25 d’octubre de 2023. 

En conseqüència, les parts acorden formalitzar la present addenda al Conveni de 25 
d’octubre de 2023 en els següents termes i d’acord amb les següents  

C L À U S U L E S: 

PRIMERA.- L’objecte d’aquesta addenda és prorrogar la vigència fins al 31 de desembre de 
2028, i modificar la Clàusula Vuitena, relativa al finançament, del conveni formalitzat entre el 
Departament d'Educació i l’Ajuntament de Sant Llorenç d’Hortons el 25 d’octubre de 2023. 



  
  
 D

E
P

T
. 
D

'E
D

U
C

A
C

IO
 I
 F

O
R

M
A

C
IO

 P
R

O
F

E
S

S
IO

N
A

L

Doc.original signat per:
Jordi Catalan Julià  13/12/2024,
Esther Niubó Cidoncha
24/12/2024

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 08/01/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*01ZTT5VOXKV53DRAQBNG2DJOGQZLRRDE*
01ZTT5VOXKV53DRAQBNG2DJOGQZLRRDE

Data creació còpia:
08/01/2025 11:27:45

Pàgina 2 de 3

  

SEGONA.- Modificar la Clàusula Vuitena relativa al finançament que queda redactada de la 
següent manera: 

L’import màxim previst de les obres objecte d’aquest conveni és de 1.800.000,00 €, IVA  
inclòs, dels quals, la Generalitat de Catalunya, a través del Departament d’Educació i 
Formació Professional, aportarà la quantitat màxima del 90% (1.620.000,00 €, IVA inclòs). 
La distribució pressupostària, condicionada a l’existència de crèdit adequat i suficient per a 
cada exercici, s’ha establert per Acord de Govern de 10 de desembre de 2024, de la manera 
següent: 

Anualitat 2026 833.684,00 €
A càrrec de la posició pressupostària 
D/760000100/4210/0000 del centre 
gestor EN0119, o equivalent. 

Anualitat 2027 483.158,00 €

Anualitat 2028 303.158,00 €

TOTAL  1.620.000,00 €

L’Ajuntament de Sant Llorenç d’Hortons aportarà la quantitat màxima del 10% (180.000,00€, 
IVA inclòs). La distribució pressupostària, condicionada a l’existència de crèdit adequat i 
suficient per a cada exercici, s’ha establert per Acord de Ple de 2 d’octubre de 2024, de la 
manera següent: 

Anualitat 2026 92.632,00 €
A càrrec de la posició pressupostària 
03/320-63201 Reformes i adequació de 
l’Escola Pau Casals. 

Anualitat 2027 53.684,00 €

Anualitat 2028 33.684,00 €

TOTAL 180.000,00 €

L’execució de les obres objecte d’aquest conveni es realitzaran en tres fases: 

- 1ª Fase: Enderroc mòdul prefabricat, reforma aules P3, P4 i P5, rehabilitació parcial edifici 
antic i ampliació planta baixa. 

Aquesta fase té previst un import màxim de 926.316,00 €, IVA inclòs. En aquesta primera 
fase es preveu que les obres s’iniciïn i es finalitzin l’any 2026.  

- 2ª Fase: Ampliació Escola costat carrer Catalunya i reforma mínima espais nuclis a nova 
distribució. 

Aquesta fase té previst un import màxim de 536.842,00 €, IVA inclòs. En aquesta segona 
fase es preveu que les obres s’iniciïn i es finalitzin l’any 2027. 

- 3ª Fase: Reforma planta 1 de l’edifici existent i reforma aules planta baixa de l’edifici 
existent. 

Aquesta fase té previst un import màxim de 336.842,00 €, IVA inclòs. En aquesta segona 
fase es preveu que les obres s’iniciïn i es finalitzin l’any 2028. 

Les baixes de licitació, si escau, es distribuiran proporcionalment entre ambdues 
administracions, així com la certificació final. També es distribuirà proporcionalment el major 
cost derivat de circumstàncies que no hagin pogut ser previstes en el moment de redacció 
del projecte. Si l’increment del cost es deu a modificacions en el projecte introduïdes a 
proposta del Departament d’Educació i Formació Professional o de l’Ajuntament de Sant 



  
  
 D

E
P

T
. 
D

'E
D

U
C

A
C

IO
 I
 F

O
R

M
A

C
IO

 P
R

O
F

E
S

S
IO

N
A

L

Doc.original signat per:
Jordi Catalan Julià  13/12/2024,
Esther Niubó Cidoncha
24/12/2024

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 08/01/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*01ZTT5VOXKV53DRAQBNG2DJOGQZLRRDE*
01ZTT5VOXKV53DRAQBNG2DJOGQZLRRDE

Data creació còpia:
08/01/2025 11:27:45

Pàgina 3 de 3

  

Llorenç d’Hortons, seran assumides per l’Administració que insti la modificació. Les 
desviacions de costos s’hauran d’instrumentar mitjançant la subscripció de les addendes 
corresponents per ambdues parts. 

L’Ajuntament es farà càrrec de la licitació i pagament del projecte i dels honoraris de direcció, 
si escau, així com de la licitació de les obres. També es farà càrrec de les despeses que 
corresponguin per impostos i taxes municipals i, en tot cas, s’estarà al preveuen els articles 
8 del Decret 64/2014, de 13 de maig pel qual s’aprova el Reglament de Protecció de la 
legalitat urbanística, els 8 i següents del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s’aprova 
Reglament d’obres, activitats i serveis i l’article 100 del Reial Decret legislatiu 2/2004, de 5 
de març, pel qual s’aprova el text refós de la llei reguladora de les hisendes locals. 

L’Ajuntament consignarà en la partida pressupostària adequada les quantitats necessàries 
per atendre aquestes despeses que pugin originar-se amb motiu d’aquest conveni, havent-
hi conformitat expressa en l’Acord del Ple de data 2 d’octubre de 2024. 

Les aportacions del Departament d’Educació i Formació Professional es tramitaran 
fraccionadament, una vegada l’Ajuntament hagi comunicat l’import d’adjudicació, d’acord 
amb les factures i certificacions d’obra presentades per l’Ajuntament. El termini màxim de 
justificació serà fins el dia 15 de desembre de l’anualitat corresponent. Si abans del dia 15 
de desembre de cadascuna de les anualitats previstes, l’Ajuntament preveu que no podrà 
justificar l’import establert, es compromet a avisar al Departament d’Educació amb temps 
suficient per poder tramitar el conseqüent canvi d’anualitats que s’haurà d’aprovar per Acord 
de Govern. 

El/La tècnic/a del Departament d’Educació i Formació Professional verificarà que l’obra sigui 
completa, capaç de prestar serveis amb correcte funcionament de les seves instal·lacions i 
amb els permisos d’utilització necessaris i ajustada al projecte supervisat pel Departament 
d’Educació. 

Les ordres de pagament hauran d’anar acompanyades d’un certificat emès per aquest/a 
tècnic/a, segons model que s’acompanya com a Annex. 

I en prova de conformitat, les parts signen aquesta addenda. 

Pel Departament d’Educació i 
Formació Professional

Per l’Ajuntament de Sant Llorenç 
d’Hortons

La consellera L’alcalde-president 


